
Pernambuco , 07 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3462 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 10 

 

Objeto Nat.. Obra  

Objeto Descr.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 

PASSAGEM MOLHADA NO SITIO MACAMBIRA NO 

MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS 

  

Contrato Nº: 059/2022 
  

FONTE DE RECURSOS: Ementa Parlamentar 202128850007  

  

Contratado: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LDTA, CNPJ n° 

14.780.722/0001-10 situada na Avenida Getulio Vargas, N° 83 - 

Centro -Saloá/PE, CEP: 55.350-000 

  

Valor: R$ 250.571,22 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, 

QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS 

CENTAVOS) . 

  

Prazo de Execução: 90 (NOVENTA) DIAS 

  

Águas Belas/PE, 18 de julho de 2022. 

  

LUCAS KELVYN LEITE DA SILVA 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos 

  

Publicado por: 
Olegário Avelino Pereira Neto 

Código Identificador:49F36A95 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 074/2023 

  

MODALIDADE Nº PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 

  

OBJETO NAT.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI 

PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE 

EDUCAÇÃO MUNICIPAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 
  

VALOR ESTIMADO: R$ 580.503,93 (Quinhentos e oitenta mil 

quinhentos e três reais e noventa e três centavos). 
  

O resultado do presente certame foi declarado FRACASSADO 

em 26/10/2023. 
  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 09/11/2023 10:00 horas. 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 21/11/2023 às 

09:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/11/2023 às 10:00 

horas. INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/11/2023 

às 11:00 horas, que será feito no chat do sistema eletrônico utilizado, 

através do Portal de compras públicas 

(https://www.licitacaoaguasbelas-pe.com.br/), informações na 

Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de 

Águas Belas – situada Praça Nossa Senhora da Conceição, s/n – 

Centro – Águas Belas – PE ou no e-mail: aguaslicitanllc@gmail.com. 

  

FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS 
  

Águas Belas, 06 de novembro de 2023 

  

OLEGARIO AVELINO PEREIRA NETO 
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Antonio Rufino Pereira Junior 

Código Identificador:DD4193D5 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DECRETO N° 045/2023 

 

DECRETO Nº 045/2023. 
  

EMENTA: DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS‖.  

  

                                        ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que o cargo 

lhe confere de acordo com a Lei Orgânica Municipal promulgada em 

05 de Abril de 1990.  

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público nº 001/2023, 

publicado através do Edital nº 001/2023, em 21 de junho de 2023 no 

Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco (AMUPE); 

  

Art. 2º - Fica homologado o resultado final do concurso público para 

admissão de 12 (Doze) vagas para cargos de AGENTE 

COMUNITARIO DE SAÚDE para provimento de vagas que vierem 

a abrir ou que forem criadas durante o prazo de validade do concurso, 

no âmbito do Município de Águas Belas, observada as restrições de 

natureza orçamentária e financeira, durante o prazo de validade do 

concurso, no âmbito do Município de Águas Belas, conforme 

divulgação. 

  

Art. 3º- O prazo de validade do Concurso é de dois anos, a contar da 

data da publicação deste Decreto, podendo ser prorrogado por igual 

período; 

  

Art. 4° - As listagens demonstrativas dos resultados, expedidas pelo 

Instituto de Administração e Tecnologia – ADM&TEC, passam a 

integrar o presente decreto como sua parte complementar e 

inseparável; 

  

Art. 5º - Ficam validados todos os atos de acompanhamento e 

fiscalização da comissão coordenadora do concurso conforme portaria 

municipal 379/2023, de 03 de abril de 2023; 

  

Art. 6º - Fica estabelecido o seguinte cronograma de atividades: 

  
Entrega de Documentação e Avaliação Médica no 

Rh. 
08/11/2023 até 08/12/2023. 

Investigação Social 11/12/2023 até 22/12/2023. 

Divulgação do Resultado de Investigação Social. A partir de 03/01/2024. 

Expectativa de Posse A partir de 08/01/2024. 

  

Art. 7º - A apresentação da documentação deve ser feita na sede da 

Prefeitura Municipal, no setor de Recursos Humanos, no horário das 

08h00min às 12h00min, de segunda a sexta. 

  

Art. 8º - Esse decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 06 de novembro de 2023. 
  

LUIZ AROLDO REZENDE DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 

Fabio Felix Cabral 

Código Identificador:5385F679 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALAGOINHA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 002/2023 - CONTRATO Nº 

010/2022/PMA 

 

-Processo Nº: 005/2022/PMA. 

-Comissão: CP. 

-Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico Nº 004/2022. 


